
Hier bekommen Sie Expertenwissen aus erster Hand.

OPTIMIEREN SIE  
IHRE PROZESSE.  
Mit unserem Kompetenzteam.
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te Matti Husemann

Anwendungstechniker 
Digitale Dienste & Automation
+49 160 9595 3893
m.husemann@oltrogge.de 
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Frank Schlicht 
Projektierung Betriebseinrichtungen 
Innenvertrieb 
Tel.: +49 521 3208-125
f.schlicht@oltrogge.de

Viktor Newidomski
Projektierung Betriebseinrichtungen
Tel.: +49 178 4705 088
v.newidomski@oltrogge.de
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Heyman Slow
Messtechniker Innenvertrieb
Tel.: +49 521 3208-158
h.slow@oltrogge.de

Dominik Volgmann 
Fachberater Messtechnik 
Tel.: +49 178 4705 092 
d.volgmann@oltrogge.de

Tom Marten 
Fachberater Schweißtechnik und -zubehör 
Tel.: +49 521 3208-310 
t.marten@oltrogge.de
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Stefan Schölzel  
Fachberater Schweißtechnik und -zubehör 
Tel.: +49 521 3208-418 
s.schoelzel@oltrogge.de E-
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Tim Gora
Fachberater E-Business 
Warenausgabesysteme
Tel.: +49 178 4705 061
t.gora@oltrogge.de

Tim Staron
Fachberater E-Business
Warenausgabesysteme
Tel.: +49 178 4705 304
t.staron@oltrogge.de

Tobias Pasel
Fachberater E-Business
Tel.: +49 1525 6747 019
t.pasel@oltrogge.de

Matthias Wulf  
Anwendungstechniker Schweißtechnik 
Tel.: +49 151 744 959 94 
m.wulf@oltrogge.de

Enrique Tello 
Anwendungstechniker Zerspanung
Tel.: +49 178 4705 285 
e.tello@oltrogge.de

Michael Herzog
Anwendungstechniker Zerspanung 
Innendienst
Tel.: +49 521 3208-147
m.herzog@oltrogge.deZe
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Jens Knappert
Anwendungstechniker Zerspanung 
Innendienst
Tel.: +49 521 3208-143
j.knappert@oltrogge.de

Ines Heienbrock 
Fachberaterin Arbeitsschutz (PSA) 
Innenvertrieb
Tel.: +49 521 3208-152
i.heienbrock@oltrogge.de
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Jochen Raschke
Fachberater Arbeitsschutz (PSA) 
Tel.: +49 152 6747 023
j.raschke@oltrogge.de
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ng Mario Hirsch 
Regionalverkaufsleiter
Tel.: +49 160 8460 680
 m.hirsch@oltrogge.de

Sven Lütke Wöstmann
Gebietsverkaufsleiter
Tel.: +49 1525 6747 025
s.luetke-woestmann@oltrogge.de

Sebastian Hafner
Kundenmanager
Tel.: +49 521 3208-139
s.hafner@oltrogge.de



DEN ERSTEN  
MONAT GRATIS!

JETZT EINSTEIGEN UND DEN ERSTEN 
MONAT KOSTENLOS TESTEN.

TITEL2 TITEL2

Die digitale Werkzeugverwaltung Connected Manufacturing Basic macht Ihre Fertigung im  
Handumdrehen effizienter. Dank zentral gelagerter Werkzeugdaten werden Werkzeugeinsatzplanung 
sowie -bereitstellung zum Kinderspiel! Connected Manufacturing Basic ist eine Cloud-Anwendung und 
erspart Ihnen lästigen IT- und Wartungsaufwand. Einfach freischalten und loslegen*. Die Software ist 
selbsterklärend und von Ihren MitarbeiterInnen ohne aufwändige Schulung bedienbar.
* Voraussetzung für den Zugriff ist ein Internetzugang.

EINFACH PROFESSIONELL:  
CONNECTED MANUFACTURING BASIC.

Komfortable Auftragsverwaltung

Planen Sie Ihre Fertigungsaufträge inkl. Werk-
zeugbedarf und verfolgen Sie den Fortschritt. 

Leichtere CAM-Programmierung 

Greifen Sie bei der Programmerstellung einfach 
auf vorhandene Werkzeuge zurück –  
Hoffmann Group „Connected Manufacturing 
Basic” liefert eine Darstellung aller verfügbaren 
Werkzeuge.

Werkzeugstandort immer im Blick

Sie können im System beliebig viele Werk-
zeugstandorte anlegen. Damit wissen Sie immer 
wo Ihre Werkzeuge gerade sind.

Problemlose Planung

Einfach Ihr NC-Programm hochladen und sofort 
wissen, welche Werkzeuge benötigt werden. 
Sie wissen auch genau, welche Werkzeuge im 
Einsatz sind und wo in der Fertigung sie sich  
befinden. Das hilft bei der Planung des  
Werkzeugeinsatzes, die Werkzeuge sind besser 
ausgelastet und Sie sparen Zeit und Ärger. 




